(1) IExtracto del arreglo llamado el Pariatje del Rey D. Jaime III
de Mallorca sebre la Pabordia y Rectorias de Menorca, acompaiiado de
varias notas para la mayor aclaracién.—Mahdn, 1815,

(2) Obra citada. Nota b.
(3) Obra citada. Nota G.
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el Archivo de la Corona de Aragon, y para que sea conocido
& continuacion lo insertamos, y en ¢l podra verse la concesion
hecha por el monarca aragonés al monasterio de Santa Cla-
ra, de una alqueria, para que las Clarisas la tengan, posean,
y hasta puedan venderla siempre que no lo hagan & mili-
tares.

Dice asi el documento (1):

«Nos Alfonsus ete. damus et oferimus deo et beate Marie de or-
dinis sancte Clarc et uwobis sorcri Rigene vicarie monasterii Sancto
Clare de Minorica ot succesoribus eiusdem monasterii in perpetuum
per [ranchum et liberum alodinm alcheriam de beny (2) in termino
de artuig sicut nobis ipsa est assignata et determinata oculo ad ocu-
lum per p. garcesy de muy et p. de libiano ita duod dictam alche-
riam cum omnibus terminis et pertinentiys sibi assignatis et ctiam
omnibus venditibus et exitibus ciusdem habeatis et teneatis et POs-
sidentis uos ot dictum monasterinm ad habendum tenendum uen-
demdum explicandum et ad omnes westras nestrormm, que volunta-
tes libere perpotuo faciendas exceptis militibus. Sicut meling ete,
mandamus ete, Dat, Valentie vij kalendas Febroarii MOCLXXXVIL »

Conio las monjas de Santa Clara poseian propicdades csta-
ban oblizadas, como todos los stubditos del Rey, al pago de los
diezmos y primicias, carga verdaderamente muy grande para
un convento de reciente fundacion y mas alin en pais conquis-
tado y de si va pobre. Atendidas las causas expuestas y ha-
biendo observado Alfonso III el Benigno 6 el Liberal ¢l gran
bien que para Menorea era, el que hubiese en aquella isla un
convento de monjas les libro del pago de los diezmos Y primi-
clas oforgandoles la sicuicnte franquicia o privilegio (3):

»Nos Alfonsus ete. Intelligentes paupertatem ot comprensiones
quas nos abatisa et conventus monasteriy sororum minormum mino-

= I RT SR I S — =

(1) © Archivo de la Corona de Aragén. Registro 18, folio 35.

(2) No puede saberse el nombre de la alqueria dehido 4 una laguna
que hay en el documento.

(3)  Archivo de la Corona de Aragdn. Registro 83, folio 39 V.0
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rice sustinuistis et sustinetis ob remedium anime nostre et parentum
nostrornm de speciale gratia enfranguimus vos abatisam conuentum
monasterty antedicti et bona dicti monasteriy ab omni servieio
ademto fortia decima et primicia. Ita quod ab omnibus supradictis
sitis franchi et liberi sicub fratres minores sen monasterium sancti
francisei (1) insule supradicte hanc autem gratiam et concessionem
nobis facimus sicut melius est, mandantes per presentes procurato-
rl bajnlus et uniuersis aliis officialibus insule supradicte quod pre-
dictam gratiam et concessionem nostram firmam habent et olse-
rient et faciant obseruari et mon contraueniant nec aliquem contra-
uenire permittant aligua ratione. Dat. Barchinons vij idus maly
MCCXC,»